



# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



## Departament Spraw Społecznych

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2020, fax: +48 81 466 2021  
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu, www.um.lublin.eu



OR-ZU-II.0003.1.100.2024

Lublin, 12 czerwca 2024 r.

**Pani Marta Gutkowska**  
**Radna Rady Miasta Lublin**  
*za pośrednictwem*  
**Pana Jarosława Pakuły**  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.98.2024

*Szanowna Pani Radna,*

w odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 31 maja 2024 r. dotyczącej utworzenia Domu Dziennego Pobytu i Aktywności Międzypokoleniowej dla mieszkańców dzielnic Czechów Południowy oraz Sławin na wstępie podkreślam, że rozwój nowoczesnych usług społecznych, świadczonych w środowisku lokalnym, w tym m. in. w formie centrów dziennego pobytu dla seniorów, czy klubów seniora, to jeden z kluczowych kierunków polityki społecznej realizowanej w mieście Lublin.

W chwili obecnej na terenie Lublina funkcjonuje łącznie 38 placówek dziennego pobytu dla seniorów, w tym 31 klubów seniora (jeden z klubów zlokalizowany jest przy ul. Sławinkowskiej 50), 6 centrów dziennego pobytu oraz jedna świetlica. Informuję przy tym, że w kontekście problemów związanych z wyzwaniem demograficznym stale monitorowane są zasoby infrastruktury pomocowej, celem dostosowania ich, w miarę posiadanych możliwości lokalowych i finansowych, do zdiagnozowanych potrzeb.

Przykładem tego są działania jakie były prowadzone w obszarze dzielnicy Czechów Południowy. Celem znalezienia odpowiednich pomieszczeń z przeznaczeniem na miejsce spotkań najstarszych mieszkańców w ubiegłym roku dokonany został przegląd dostępnych lokali zarówno przy współpracy z placówkami oświatowymi, jak i Spółdzielnią Mieszkaniową „Czechów”.

Należy mieć na uwadze, że zarówno klub seniora, jak i centrum dziennego pobytu to przestrzeń oferująca usługi dedykowane osobom w podeszłym wieku, zatem w pełni dostępna i przyjazna tej grupie. Lokal powinien być pozbawiony barier architektonicznych, posiadać przestronną salę, zapewniającą seniorom poczucie swobody i przestrzeni. Niezbędny jest również dostęp do węzła sanitarnego oraz do aneksu kuchennego.

Dotychczas zaproponowane lokale nie spełniały niezbędnych kryteriów dostępności, jak i pozostałych wymagań w zakresie przestrzeni przyjaznej seniorom. Zapewniam jednak, że nadal będziemy kontynuować działania ukierunkowane na pozyskanie odpowiedniego pomieszczenia, spełniającego wszelkie niezbędne w tym zakresie uwarunkowania, jak i środków finansowych umożliwiających funkcjonowanie tego rodzaju placówki.

Informuję również, że w 2022 roku utworzono Centrum Dziennego Pobytu dla 30 osób, Klub Seniora dla 60 osób oraz Punkt Domowej Opieki dla 40 osób przy ul. Śliwińskiego 5. Ośrodki te oferują usługi dla osób starszych mieszkających zarówno na terenie Czechowa Południowego, jak i Północnego.



Jednocześnie dziękuję Pani Radnej, za troskę i zaangażowanie w tak ważną kwestię społeczną jaka jest rozwój miejsc oferujących usługi skierowane do najstarszych mieszkańców Lublina. Informuję przy tym, że pozostaję do dyspozycji w zakresie dalszej ewentualnej współpracy.

**Zastępca Prezydenta**

**Anna Augustyniak**

(dokument w postaci elektronicznej podpisany  
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)